
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «25» июня 2024 г.    

№ 500  «О внесении изменения в постановление администрации  Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 04 марта 2024 г. № 169 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в 

соответствие с действующим законодательством на основании протеста прокуратуры 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 июня 2024 г. № 3-01-2023/Прдп150-24-

20970019 администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, и лицами, замещающими эти должности, 

утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 04 марта 2024 г. № 169, следующее изменение: 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии 

признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом в 

десятидневный срок представляются в соответствующие государственные органы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 91 от 25 июня  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 

https://internet.garant.ru/#/document/406209640/entry/0


 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «25» июня 2024 г.    

№ 501 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа от 25 декабря 2023 г. № 1167» 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в 

соответствие с действующим законодательством на основании протеста прокуратуры 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 11 июня 2024 г. № 3-06-2024/Прдп157-24-

20970019 администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1.  Внести в Перечень должностей муниципальной службы в администрации  Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа от 25 декабря 2023 г. № 1167 (далее – Перечень), следующие изменения: 

в разделе II Перечня: 

1) позицию «В управлении по благоустройству и развитию территории» дополнить 

абзацами четвертым и пятым следующего содржания: 

«главный специалист-эксперт территориального отдела 

ведущий специалист-эксперт территориального отдела»;  

2) в позиции «В отделе экономики и инвестиционной деятельности» абзац пятый изложить 

в следующей дедакции: 

 «главный специалист-эксперт сектора закупок»; 

3) позицию «В отделе ЗАГС» исключить. 

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                       С.А. Галкин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «25» июня 2024 г.    

№ 502 «О внесении изменения в постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 11 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в 

соответствие с действующим законодательством на основании протеста прокуратуры 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 июня 2024 г. № 3-01-2023/Прдп149-24-

20970019 администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях 

склонения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений, 

утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 16 января 2023 г. № 11 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 г. № 142), 

следующее изменение: 

пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Муниципальный служащий, в отношении которого  установлена дисциплинарная 

ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, в течение трех рабочих дней со 

дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании 

конфикта интересов и исполнению обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях противодействия коррупции 

обязано подать в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме 

электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при 

наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если 

указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое 

уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных 

обстоятельств.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 
 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

https://internet.garant.ru/#/document/406209640/entry/0
http://www.shemur.cap.ru/

